
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА № 70 Г.ТОМСКА 

 

    
ПРИКАЗ № 53 - од  

 от 02 сенгтября 2024 года  
 

Об утверждении методического совета 
школы 
 

В целях обеспечения методического сопровождения педагогической деятельности 
учителей, совершенствования образовательного процесса и повышения мастерства  
педагогических работников, а также, в соответствии с Положением «О методическом 
совете школы», утвержденным приказом от 19.09.2018 года № 50-од, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить методический совет школы в составе: 
 
1.  Никонов И.А., директор 
2.  Тарасов О.А., заместитель директора по ВР 
3.  Грищенко Е.В., заместитель директора по УР 
4.  Курушин П.Д., методист 
5.  Дубоделов С.И, руководитель МО учителей математики, физики и информатики 
6.  Гришко В.А., руководитель МО учителей филологии и общественных дисциплин 
 
2. Назначить: 

председателем методического совета – Курушина П.Д. 
секретарем методического совета – Тарасова О.А. 

 
3. Деятельность методического совета школы осуществлять в соответствии с 

Положениемо методическом совете школы. 
 

4. Утвердить план работы методического совета школы на 2024/25 учебный год 
(приложение №1). 
 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Курушина П.Д. 
 
 
 
 
 

Директор школы:    /Никонов И.А./ 
 
 
  



Приложение №1 
 

 
Цель методической работы: 
совершенствование системы повышения качества образования при комплексном 
использовании современных подходов к организации учебно-воспитательного процесса с 
целью развития личностных способностей учащихся.  
Задачи: 
1. Совершенствование системы работы с педагогическими кадрами по повышению 
профессиональной компетентности. 
2.  Создание условий для непрерывного повышения уровня профессиональной 
компетентности учителей и совершенствования их профессиональной деятельности в 
работе ОУ через различные формы методической работы. 
3. Оказание своевременной помощи педагогам в решении методических проблем, 
затруднений. 
4. Организационно-методическое обеспечение аттестации педагогических кадров. 
5. Выявление, обобщение и распространение передового опыта педагогов школы. 
6. Развитие интересов и раскрытие творческого потенциала учащихся. 
7. Совершенствование качества современного урока на основе современных 
педагогических технологий. 
8. Использование ресурсов современного урока для достижения нового качества 
образования 
9. Осуществление методического сопровождения внедрения ФГОС основного общего 
образования. 
 

№ 
п/п темы заседаний сроки ответственные 

1 Утверждение плана работы Методического совета. Анализ 
методической работы за прошедший учебный год. Основные 
задачи методического совета и предметных МО на текущий 
учебный год. 
Обсуждение образовательной программы основного общего 
образования в контексте обновленных ФГОС ООО. 
Утверждение графика итоговых контрольных работ по 
предметам за 1 полугодие. 
Обсуждение плана внедрения обновленных ФГОС в 10 
классах. 
Утверждение системы оценивания метапредметных 
результатов в соответствии с ФГОС. 
Вопросы мониторинга личностных и метапредметных 
результатов. 
Подготовка к семинару «Современное образование: проблемы 
и перспективы» в ноябре. 

Сентябрь 
2024 

Курушин П.Д., 
Тарасов О.А., 

Руководители МО 

2 Работа с электронным журналом. 
Аттестация учителей как фактор повышения качества 
образования, повышение квалификации учителей. 
Процесс и перспективы внедрения ФГОС в 10 классах. 
Итоги мониторинга учебного процесса за 1-е полугодие. 

Декабрь 
2024 

Курушин П.Д., 
Тарасов О.А., 

Руководители МО 

3 Подготовка к государственной (итоговой) аттестации 
обучающихся 9, 12 классов. 
Итоги мониторинга учебного процесса за 3 четверть. 
Обсуждение графика итоговых контрольных работ по 
предметам за 2 полугодие и промежуточной аттестации. 
Состояние работы педагогов по темам самообразования. 
Подготовка к областному семинару. 
Подготовка к Дням славянской письменности и культуры, 
XXХ Духовно-историческим чтениям памяти учителей 
словенских святых Кирилла и Мефодия. 

Март 
2025 

Курушин П.Д., 
Тарасов О.А., 

Руководители МО 



4 Итоги мониторинга учебного процесса за 2-е полугодие и 
учебный год. 
Подведение итогов процесса внедрения ФГОС. 
Анализ работы методических объединений и методического 
совета за год. 
Планирование работы методического совета, МО на будущий 
учебный год. 

Май  
2025 

Курушин П.Д., 
Тарасов О.А., 

Руководители МО 

 
 

 


		2024-11-22T10:15:23+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 70 Г.ТОМСКА




